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STATUTI

I SHOQERISE SE THJESHTI:

“TGT SERVICES”

NENI 1
FORMIMI

Sot mé 09/02/2021 né Tirané, né¢ bazé t& Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogqgrité Tregtare™ si dhe Ligji 9723 dt 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Biznesit”
hartohet ky statut pér rregullimin normativ t€ funksionimit t& shoqérisé tregtare.

NENI 2
EMERTIMI SELIA E SHOQERISE

Shogqgéria do te ushtroje veprimtaring né bazé té kétij statuti dhe do té keté emértimin “TGT
SERVICES” do t€ ushtroje aktivitetin né Republikén e Shqipérisé né bazé té regjistrimit né
institucionit pérkatés.

Selia e shoqérisé sé thjesht¢ “TGT SERVICES* &shté rrugén “Myslym Shyri”, P.58,
Shk.1, K.2, Ap.4 Tirané. Shoqgéria ka t& drejte té hape filiale né té gjithé vendin .

NENI 3
KOHEZGIJATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé¢ sé shoqérisé sé thjeshté “TGT SERVICES” é&shté pa afat me
vendim te asamblesé se anétaréve, kohézgjatja e aktivitetit mund te zgjatet ,ose te shkurtohet,
te ndérpritet térésisht ose menjéheré,

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé “TGT SERVICES” éshté :

[a—y

Transport te mallrave dhe te udhétareve, urban, ndér urban dhe ndérkombétar.

2. Transport i enéve ne presion, testim dhe kolaudim té enéve né presion. Transport gazra
dhe lengje.

3. Aktivitet ne fushén e pasurive té patundshme, vlerésimin e pasurive t& patundshme,
Menaxhim dhe administrim pronash dhe objektesh. Administrimin e bashképronésisé
né prona dhe ndértesa. Pér dhénien me qira, nén qira té ambienteve té ndryshme.

4. Aktivitet né fushén e projektimit t€ godinave civile, supervizimit te punimeve civile;
mirémbajtje dhe restaurim té objekteve té ndryshém. Ndértim objekte civile.

5. Organizimi i eventeve, panaireve, publikime, reklama dhe fushata reklamuese, si dhe
organizim tjetér artistik dhe televiziv té ¢do forme.

6. Menaxhim i burimeve njerézore, konsulencé dhe shérbim staff-leasing pér palé té treta

vendase dhe te huaja.



7. Konsulencé financiare, ekonomike, juridike q& ka lidhje me biznesin, me aktivitetet &
ndryshme tregtare t& personave fizik dhe juridik pérfshire institucione financiare dhe
ato shtetérore. Shérbime kontabiliteti dhe auditimi.

8. Ké&shillimin, hartimin, zhvillimin dhe vlerésimin e sistemit t&¢ menaxhimit té cilésisé
sipas standardeve ndérkombétare té familjes ISO 9000;14000; 17000; 18000; 27000;
22000; 20000; 50000. Mbéshtetje teknike pér industring pér pérshtatjen me kérkesat e
markave CE.

9. Ndérmjetésim né lidhje me shitje t& produkteve té ndryshme.

10. Shérbime né fushén e pastrimit dhe higjienizimit, ambienteve t& hapura dhe té
mbyllura (t€ jashtme dhe t&€ brendshme), ne hapésira publike dhe ato private; Shérbim
pastrimi, mirémbajtje mujore, pastrime gjeneral, pastrim fasade, tapicerie, shérbim
gjelbérimi.

NENI 5
Shogéria mund te ndryshoje emértimin, seling, objektin e veprimtarisé sé saj me Vendim té
Asamblesé se Anétaréve.

NENI 6
KAPITALI T SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogérisé¢ “TGT SERVICES” é&shté 100.000 leke dhe i pérbére nga 2 (dy)
kuota me kontributin e anétaréve si mé& poshté:
1. Njé kuoté Znj. Kozeta Zallémi ne masén 99.000 leké ose 99 % ( néntédhjeté e
nénté pér qind) té kapitalit themeltar.
2. Njé kuoté Z. Marjus Zallémi ne masén 1.000 leké ose 1 % (njé pér qind) t&
kapitalit themeltar.
Kapitali fillestar &éshté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga anétarét themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marrin anétarét, por asnjéheré nuk mund té pakésohet
nén nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 7
Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet t& béhet me Akt
Noterial dhe té& regjistrohet si ne librin e shoqérisé€ ashtu dhe ne Zyrén e Regjistrit Tregtar.

NENI 8
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme ndérmjet anétaréve.

NENI 9
Transferimi i pajisjeve te kapitalit themeltar tek te tretet, jo anétare, duhet te miratohet nga
asambleja e anétaréve.

NENI 10
Shogqéria ka te drejte te lere peng njé pjesé té kapitalit t€ saj themeltar. Né rast shitje t&
detyruar te pjeséve té léna peng, pengmarrési do te pranohet si person te cilit i jané transferuar
pjese te kapitalit, me pérjashtim te rastit kur shogéria preferon ti blejé ato dhe te deklaroj
zvogélimin e mundshém té kapitalit themeltar.

NENI 11
STRUKTURA E SHOQERISE
Asambleja e anétaréve &shté Organi suprem i shogérisé. Ajo pérbehet nga anétarét me té
drejté vote né mbledhjen pérkatése.




Asambleja funksionon sipas pércaktimeve t& béra né kété statut dhe dispozitave ligjore né
fuqi.

NENI 12
Vendimet e asamblesé sé anétaréve, né pérputhje me ligjin, dhe normat e kétij statuti jané t&
detyrueshém pér t& gjithé. Ato regjistrohen né librin e shoqérisé.

NENI 13
(Cdo i interesuar mund t& kérkoje né gjykate anulimin e vendimit t& Asamblesé se Shoqérisé té
marré né kundérshtim me ligjin apo normat e kétij statuti.

NENI 14
Aktiviteti financiar i shogérisé€ kontrollohet nga Ekspertet kontabél té eméruar.

NENI 15
ASAMBLEJA E SHOQERISE VENDIMARRIJA

Asambleja e Anétaréve &éshté organi mé i lart€ vendimmarrés i shoqérisé. Ajo mblidhet né
seance t€ zakonshme te paktén ¢do njé vit.

NENI 16
Mbledhja e zakonshme e asamblesé¢ drejtohet me rotacion nga anétaret, ose nga personi i
autorizuar prej tyre me vendim te asamblesg.

NENI 17
Ne mbledhjen e asamblesé mund te marrin pjese Administratori kur ky &shté i jashtém, pra
nuk &shté anétar ne shoqéri ekspertet kontabél te autorizuar, pa te drejte vote.

NENI 18
Mbledhja e asamblesé njoftohet me shkrim jo me pak se 15 dite pérpara, ku duhet te pérmbaje
kohen/datén/orén/ vendin dhe rendin e dités. Kéto shénohen ne librin e shogérisé.

NENI 19
Njert nga anétaret mund te kérkoje shtyrjen e daté€s se mbledhjes, por kjo nuk mund te
aplikohet me shume se njéheré.

NENI 20
Pér marrjen e vendimeve ne mbledhjen e asamblesé pesha e votés dhe vendimeve ne
mbledhjen e asamblesé pesha e votés dhe vendimeve pércaktohet nga kapitali themeltar i
anétarit votues apo pérfaqésues te tij. Pércaktues éshté vota e anétarit ge ka pjesé kapitali mé
shumé.

NENI 21

Asambleja e anétaréve vendos pér:

e Ndryshimin e dispozitave te statusit
Emérimin e administratorit dhe shkarkimin e tij
Miratimin e rregullores se brendshme te shogérisé ose ndryshimin e dispozitave te saj
Prishjen e parakohshme te shoqérisé
Ndryshimin e kapitalit themeltar
Vendimet ge pércaktojné politiken e drejtimit te shoqérisé
Emérim apo shkarkim te administratoreve te filialeve te shoqérisé




e Miratim ose mospranimin e propozimeve te administratorit pér kushtet e kontratés se
punés pér personelin e shoqérisé.

e Miratimin e raportit vjetor te administrimit te shogérisé.

e Miratimin e marréveshjeve apo investimeve .

e Miratimin e strukturés se shoqérisé dhe ndryshimet e saj

NENI 22
DREJTIM DHE ADMINISTRIM

Pér drejtimin e shoqérisé anétaret emérojné Administratorin. | cili mund te jete njé nga
anétaret ose njé person tjetér i zgjedhur nga anétaret. Kur éshté i jashtém pércaktohen dhe
kushtet e punés népérmjet kontratés se punés. Administratori mund t& zgjidhet pér njé
periudhe maksimalisht 5 vjegare.

NENI 23
Shogéria “TGT SERVICES” ka vulén e saj.

NENI 24
Emri i shoqérisé, administratorit si dhe vula e shoqérisé duhet te figurojné ne te gjitha
shkresat zyrtare te shoqérisé si dhe dokumente qe kane te b&jné me pérmbushjen e objekiti,
apo qge i shérbejné ushtrimit te aktivitetit te saj.

NENI 25
Administratori pérfaqgéson shoqériné ne marrédhénie me te tretet, duke zbatuar politiken e
drejtimit te shoqérisé. Ne raste te ve¢anta mund edhe te caktoje njé njeri tjetér me prokure te
posagme ose dhe njé prej anétaréve.

NENI 26
Administratori mban pérgjegjési pér shkelje te ligjit, statutit rregullores se brendshme, para
asamblesé, té tretéve dhe instancave ligjore.

NENI 27
Ne fund te ¢do viti administratori pérgatit raportin vjetor te administrimit dhe ja paraqit
Asamblesé se anétaréve se bashku me inventarét dhe llogarite vjetore.

NENI 28
Administrator éshté¢ Znj. Kozeta Zallemi, me numér personal G25616156V pér periudhén
09/02/2021 - 09/02/2026

Administratori ka kéto kompetenca:
e Pérfagéson shogériné né marrédhénie me te tretet
e Drejton aktivitetin e shoqérisé mbi baze te objektit te saj
e Punésimin personelit te shoqérisé
e Pércaktimin e sanksioneve té kushteve te kontratés te punés pér personelin
e Thirrjen e mbledhjes se zakonshme
e Hartimin e paraqitjen e raportit vjetor

NENI 29
Shogéria nuk merr pérsipér detyrimet qé rrjedhin nga aktet apo veprime juridike te
administratorit, kur kéto nuk jané pérmbajtur objektit te veprimtarisé se shoqérisé, ose nuk
jané né qéllim té pérmbushjes sé objektit.




NENI 30
Pérderisa “rezerva e domosdoshmérisé” te arrije 1/10 pjese te kapitalit themeltar shoqéria
gshté e detyruar te depozitoje 1/20 e fitimit te realizuar.

NENI 31
Fitimet, pasi te jene depozituar shumat e urdhéruara pér rezervén e te tjera, i takojné
anétaréve te shoqérisé.

NENI 32
Bilanci vjetor duhet te paraqitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga asambleja, brenda
datés 31.03. te vitit pasardhés.

NENI 33
Ne rast te likuidimit t& Shoqéris€, caktohet likuidatori, duke gene i detyruar te njoftoje pér
punét e shoqérisé.
NENI 34
MARDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e punés ne shoqéri rregullohen népérmjet dispozitave te Kodit te Punés se
Republikés se Shqipérisé.

Te gjithé personat e punésuar né shoqéri kane te drejte te pércaktojné marrédhéniet e punés
népérmjet Kontratés se Punés dhe Kontratés Kolektive te Punés.

NENI 35
Mosmarréveshjet e punés zgjidhen nga Gjykata e Rrethit, kur mjetet e tjera nuk japin rezultat.
Shoqéria respekton rregullat e punésimit dhe te sigurimeve shoqérore, ndérsa te punésuarit
jané te detyruar ge ti pranojné e respektojné ato. Te gjithé te punésuarit jané te detyruar te
ruajné sekretin e punés.

NENI 36
Asambleja e shogérisé pércakton, pérfagésimin e shoqéris€é né marrédhénie me te tretet,
organet gjyqésore, caktimin te avokatit si dhe ne marrédhé&nie me sistemin fiskal e organet e
tjera shtetérore.

NENI 37
Gjithé veprimtaria e shoqérisé ne aspektin ekonomik drejtohet nga administratori i shoqérisé,
Pjesémarrje me shoqéri te tjera, ndryshim statusi, kapitali themelor, miratim bilanci, pranim
anétare te rinj pércaktohet nga Asambleja e shoqgérisé.

NENI 38
MBARIMI I SHOQERISE
Veprimtaria e shoqérisé mbaron me vendim te asamblesé¢ se shoqérisé, ne rastet e
parashikuara ne ligj.

NENI 39
LIKUJIDIMI I SHOQERISE
Likuidimi i shoqérisé do te behet sipas dispozitave te legjislacion shqiptar ne fuqi dhe ne
castin e likuidimit.
Kur shogéria kalon ne procedurén e likuidimit Asambleja cakton komisionin e likuidimit te
cilit 1 paraqet pasqyrat e bilancit te likuidimit dhe shoqéria mbyll aktivitetin e saj ne
momentin kur ky bilanc aprovohet




Pasuria e shoqérisé, pasi shlyhen detyrimet e shoqérisé i kalojné anétaréve te shoqérisé, sipas
kapitalit themeltar.

NENI 40
Likuidimi i shoqérisé vendoset me vendim te Asamblesé se anétaréve t& shoqérisé i cili pér te
kryer veprimet qe kérkohen eméron njé likuidator me tagra té pércaktuara ne ligjin 9901 dt
14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” likuidatori éshté pérgjegjés si ndaj shogérisé dhe ndaj te
tretéve . Ai shpérblehet ne baze te vendimit te asamblesé té shoqérisé.

NENI 41
Likuidatori i eméruar pérfagéson shoqériné dhe nénshkruan duke vene firmén nen vulén e
shoqérisé. Ai duhet te pérfundoje shitjet qe jané te disponueshme pér llogari te shoqérisé, te
mara nga ¢do debitor llogari te sakta ne monedhe dhe te ktheje pasuriné e shoqérisé ne para.
Pér ¢éshtjet e mbetura pezull vendos asambleja e shoqérisé pér zgjidhjen e tyre. Ne pérfundim
te likuidimit t& shoqérisé likuidatori pérpilon bilancin pérfundimtar dhe te nxjerr buletini
pérkatés.

NENI 42
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér sa nuk &shté shprehur ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil t& Republikés
sé& Shqipérisé Kreu XXII neni 1074 - 1112 "Shoqéria e thjeshté dispozita té pérgjithshme" si
dhe te ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Biznesit” si dhe ¢do dispozite te
Legjislacionit Shqiptar qe gjen vend ne kéto marrédhénie tregtare .

ANETARKET THEMELUES

Kozeta ZALLEMI Marjus ZALLEMI
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